Уг. дело №1-32-17

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Новый Оскол 24 апреля 2017 года.

Новооскольский районный суд Белгородской области в составе:

председательствующего судьи Даценко А.Д.,

государственного обвинителя помощника прокурора Новооскольского района Михарева С.А.,

подсудимой ФИО1, её защитника – адвоката Андросова В.Д., представившего удостоверение №8 от 15.12.2002 г. и ордер №020135 от 21.04.2017 г.,

при секретаре Рожновой Е.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовного судопроизводства уголовное дело по обвинению:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в с. 

<

адрес> 

<

адрес> Украина, проживавшей в 

<

адрес>, зарегистрированной в г. 

<

адрес> Львовский 

<

адрес>, гражданки РФ, с неполным средним образованием, не замужней, имеющей малолетнего ребенка, не работающей, не судимой,

по ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила восемь хищений чужого имущества, путем обмана с причинением значительного ущерба гражданам.

Преступления совершены при таких обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 20 минут ФИО1 с целью хищения денежных средств путем обмана у местных жителей, прибыла в 

<

адрес>, где зашла в 

<

адрес>, принадлежащий ФИО2

Реализуя свой умысел, ФИО1 сообщила ФИО2 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что она является представителем банковского учреждения и ФИО2 предусмотрена добавка к пенсии, а также то, что происходит обмен Билетов Банка России на новые. Войдя в доверие к ФИО2 и, введя её в заблуждение, под предлогом обмена денежных средств на новые образцы Билетов Банка России, ФИО1, получила от ФИО2 деньги в сумме 130000 рублей, взамен передала ей сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ей значительный ущерб. Завладев обманным путем деньгами Галуцких в сумме 130000 рублей, ФИО1 скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов, с целью хищения денежных средств путем обмана у местных жителей, прибыла в 

<

адрес>, где подошла к домовладению № по 

<

адрес>, принадлежащему ФИО3

Реализуя свой умысел, ФИО1 сообщила ФИО3 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что она является представителем банковского учреждения и ФИО3 предусмотрена добавка к пенсии, а также то, что происходит обмен Билетов Банка России на новые. Войдя в доверие к ФИО3, и введя её в заблуждение, под предлогом замены Билетов Банка России, ФИО1, получила от ФИО3 деньги в сумме 41000 рублей, взамен передала ей сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ФИО3 значительный ущерб. Завладев обманным путем деньгами ФИО3 в сумме 41000 рублей, ФИО1 скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов, с целью хищения денежных средств путем обмана у местных жителей, прибыла в 

<

адрес>, где подошла к домовладению № по 

<

адрес>, принадлежащему ФИО4

Реализуя свой умысел, ФИО1 сообщила ФИО4 ложные сведения о том, что она является представителем банковского учреждения, после чего, по предложению последней, зашли в дом. ФИО1, в продолжение своих преступных действий, сообщила ФИО4 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что последней предусмотрена добавка к пенсии, а также то, что происходит обмен Билетов Банка России на новые. Войдя в доверие к ФИО4, и, введя её в заблуждение, ФИО1, под предлогом замены Билетов Банка России, получила от ФИО4 деньги в сумме 211000 рублей, взамен передала ей сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ФИО4 значительны ущерб. Завладев обманным путем деньгами ФИО4 в сумме 211000 рублей, ФИО1 скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 30 минут, с целью хищения денежных средств путем обмана у местных жителей, прибыла в 

<

адрес>, где подошла к домовладению № по 

<

адрес>, принадлежащему ФИО5

Реализуя своей умысел, ФИО1 сообщила ФИО5 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что она является представителем банковского учреждения, и ФИО5 предусмотрена добавка к пенсии, после чего, по предложению последней, зашли в дом. ФИО1, войдя в доверие к ФИО5, и, введя её в заблуждение, сообщила ложные сведения об обмене Билетов Банка России на новые, после чего, под предлогом замены Билетов Банка России, получила от ФИО5 деньги в сумме 13000 рублей, взамен передала ей сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ей значительный ущерб. Завладев обманным путем деньгами ФИО5 в сумме 13000 рублей, скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 15 минут, с целью хищения денежных средств путем обмана у местных жителей, прибыла в 

<

адрес>, где зашла в 

<

адрес>, принадлежащий ФИО6.

Реализуя свой умысел, ФИО1 сообщила ФИО6 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что она является представителем банковского учреждения и ФИО6 предусмотрена добавка к пенсии, а также то, что происходит обмен Билетов Банка России на новые. Войдя в доверие к ФИО6, и, введя её в заблуждение, под предлогом обмена денежных средств на новые образцы Билетов Банка России, ФИО1, получила от ФИО6 деньги в сумме 10000 рублей, взамен передала ей сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ей значительный ущерб. Завладев обманным путем деньгами ФИО6 в сумме 10000 рублей, ФИО1 скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 30 минут, с целью хищения денежных средств путем обмана у местных жителей, прибыла в 

<

адрес>, где зашла в 

<

адрес> по пер. Маяковского, принадлежащий ФИО7

Реализуя своей умысел, ФИО1 сообщила супругам ФИО7 и ФИО8 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что она является представителем банковского учреждения, и им предусмотрена добавка к пенсии, а также то, что происходит обмен Билетов Банка России на новые. Войдя в доверие к ФИО7 и ФИО8, и введя их в заблуждение, под предлогом обмена денежных средств на новые образцы Билетов Банка России, ФИО1 получила от ФИО8 деньги в сумме 180000 рублей, принадлежащие ФИО7, взамен передала ему сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ФИО7 значительный ущерб. Завладев обманным путем деньгами ФИО7 в сумме 180000 рублей, ФИО1 скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 30 минут, с целью хищения денежных средств путем обмана, прибыла в 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>, где зашла в 

<

адрес>, принадлежащий ФИО9

Реализуя свой умысел, ФИО1 сообщила ФИО9 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что она является представителем государственного учреждения и что происходит обмен Билетов Банка России на новые. Войдя в доверие к ФИО9, и, введя её в заблуждение, ФИО1 под предлогом замены Билетов Банка России получила от ФИО9 деньги в сумме 100000 рублей, взамен передала ей сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ФИО9 значительный ущерб. Завладев обманным путем деньгами ФИО9 в сумме 100000 рублей, скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 30 минут, с целью хищения денежных средств путем обмана у местных жителей, прибыла в 

<

адрес>, где подошла к домовладению №, принадлежащему ФИО10

Реализуя свой умысел, ФИО1 сообщила ФИО10 заведомо не соответствующие действительности сведения о том, что она является представителем банковского учреждения, и ФИО10 предусмотрена добавка к пенсии, а также то, что происходит обмен Билетов Банка России на новые, после чего, по предложению последней зашли, в дом. Находясь в доме, ФИО1 аналогичные ложные сведения сообщила супругу ФИО11 ФИО12 Войдя в доверие к ФИО10 и ФИО12, и, введя их в заблуждение, ФИО1 под предлогом замены Билетов Банка России, получила от ФИО12 деньги в сумме 170000 рублей, принадлежащие ФИО10, взамен передала им сувенирные купюры «Билетов банка приколов», чем причинила ФИО10 значительный ущерб. Завладев обманным путем деньгами ФИО13 в сумме 170000 рублей, скрылась с места преступления и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновной себя признала полностью, согласилась с предъявленным обвинением.

Суд удостоверился в соблюдении установленных главой 40 УПК РФ условий для принятия судебного решения в особом порядке.

Обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и согласилась с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознаёт характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Государственный обвинитель и потерпевшие в своих заявлениях не возражают против рассмотрения дела в особом порядке.

Таким образом, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу соблюдены.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по эпизодам:

- мошенничество в отношении ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

- мошенничество в отношении ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

- мошенничество в отношении ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

- мошенничество в отношении ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

- мошенничество в отношении ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

- мошенничество в отношении ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

- мошенничество в отношении ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

- мошенничество в отношении ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, смягчающие обстоятельства, состояние её здоровья и пенсионный возраст, а также влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, по всем эпизодам суд признает, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, наличие малолетнего ребенка у виновной, её состояние здоровья и высокую степень раскаяния в содеянном, что выразилось в выборе ею особого порядка принятия судебного решения.

ФИО1 по месту жительства характеризуется положительно, как порядочная, уравновешенная без вредных привычек. Участвовала в озеленении поселка и в общественной жизни сельского поселения. Нареканий, замечаний и жалоб со стороны соседей нет. За время содержания под стражей, режим содержания не нарушала, на профилактическом учете не состоит, в конфликтных ситуациях не замечена, к администрации учреждения относится лояльно. Юридически не судима, к административной ответственности не привлекалась. Имеет сына ДД.ММ.ГГГГ года рождения. На учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит. Имеет заболевания – гипертоническая болезнь 2 ст. риск 4, глаукома, ОНМК, эпилепсия с генерализованными припадками, варикозная болезнь, варикозное расширение вен правой голени, хроническая ЦВН 2 степени, остеохондроз поясничного отдела позвоночника (т.9 л.д.97-175, с/з).

Несмотря на наличие смягчающих обстоятельств, оснований для признания их исключительными и применения положений ст. ст. 64, 73 УК РФ и ч. 6 ст. 15 УК РФ суд не усматривает.

Подсудимая, не желающая легально обеспечивать свое материальное положение, в короткий срок совершила ряд корыстных преступлений, размер ущерба по которым составил 855000 рублей. Преступления совершены в отношении престарелых граждан, являющихся недостаточно защищенными людьми.

При таких обстоятельствах исправление подсудимой и предупреждение совершения ею новых преступлений возможно исключительно в условиях изоляции от общества, что не отразится на условиях её жизни и семьи. Имеющиеся у нее заболевания, не входят в перечень заболеваний, препятствующих отбыванию наказания, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 54.

Поскольку преступления совершены ФИО1 в других регионах Российской Федерации, суд считает необходимым назначить ей дополнительное наказание по ст. 159 ч.2 УК РФ в виде ограничения свободы.

Отбывание наказания ФИО1, суд назначает в колонии-поселении, так как она совершила преступления средней тяжести и ранее не отбывала лишение свободы (ст.58 ч.1 п. «а» УК РФ).

Вещественные доказательства: надлежит возвратить:

- женскую шубу из ткани черного цвета с меховой вставкой в воротнике из материала черного цвета, одну пару тапок из ткани черного цвета с меховой вставкой на носовой части из материала светло – коричневого цвета, телефон «Самсунг» IMEI – 352680/06/09/3572/6, два женских берета ФИО1;

-автомобиль марки «Фольксваген Поло» государственный регистрационный номер 

<

***> регион, доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды транспортного средства № от ДД.ММ.ГГГГ, техническую карту автомобиля «Фольцваген Поло» г.р.з. 

<

***> ООО «Автосити Воронеж»;

-шапочку для душа, расческу, атласную ленту, два спичечных коробка, тесьму, зарядное устройство, женские трусы, футболку, пару гольф, платок, зарядное устройство «Алькатель», флакон тонального крема, 2 полимерных пакета, зубную щетку, плед, халат, 3 полотенца, женские тапки, женскую сорочку (рубашку) ФИО14;

-мобильный телефон «Nokia C5-00» IMEI №, сим карту «МТС» №, банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, банковскую карту «РНКБ» № ФИО15

Подлежат уничтожению: 

контейнер цилиндрической формы из прозрачного полимерного материала и крышкой красного цвета с образцами ДНК (слюны) ФИО16, картонная бирка на изделие из серебра, информация о процентной ставке «СМП Банк», 12 бланков «анкета волонтера службы милосердный самарянин», 10 бланков адресованных пациентам, 7 бланков почтового перевода, 27 бланков накладной, 397 листов бумаги «Билет банка приколов 5000», 124 листа бумаги «Билет банка приколов», 37 листов бумаги «Банк приколов», 175 сувенирных купюр «Билет банка приколов пять тысяч дублей», 55 сувенирных купюр «Билет банка приколов тысяча дублей»;

Надлежит хранить в материалах дела: 

дактокарту на имя ФИО16, копию паспорта транспортного средства серии № №, копию свидетельства о регистрации транспортного средства серии 36 27 №, копию договора аренды транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ и копию приложений к договору на 6 листах, копию договора аренды транспортного средства без экипажа № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копию справки единого сервера мониторинга объектов на 3 листах на автомобиль Kia Ceed государственный регистрационный знак 

<

***>, 2013 года выпуска, копию договора аренды транспортного средства без экипажа № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копию справки единого сервера мониторинга объектов на 3 листах на автомобиль Lada 219210 Kalina государственный регистрационный знак 

<

***>, 2013 года выпуска.

Надлежит хранить при уголовном деле: 

компакт диск с видеозаписью, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, два компакт диска с видеозаписью, изъятые ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью камер видеонаблюдения, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск «Verbatim CD-R» с рукописным текстом «БС 2103-20231, 2103-20237», компакт диск «Verbatim CD-R» с рукописным текстом «исх. №», компакт диск «Verbatim CD-R» с рукописным текстом «исх. №», протокол соединений по базовой станции «БО-Великомихайловка-1» за период времени с 10:00:20 ДД.ММ.ГГГГ до 11:59:45 ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах формата А4, протокол соединений по абонентскому номеру 

<

***> за период времени с 07:45:21 ДД.ММ.ГГГГ до 12:28:32 ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах формата А4, протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 15 листах формата А4, предоставленный ПАО «Мегафон», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 12 листах формата А4, предоставленный ПАО «ВымпелКом», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 9 листах формата А4, предоставленный ООО «Т2 Мобайл», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 9 листах формата А4 с сопроводительным письмом, предоставленный ПАО «ВымпелКом», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 3 листах формата А4 с сопроводительным письмом, предоставленный ПАО «МегаФон», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 6 листах формата А4, предоставленный ООО «Т2 Мобайл», 2 (два) протокола соединений между абонентами и абонентскими устройствами, по абонентским номерам «79601134331», «79064260690» оператора сотовой связи «Билайн» на 3-х листах формата А4 каждый.

Руководствуясь ст.ст.304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ, и назначить ей по этим статьям наказание

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ) – в виде лишения свободы сроком 1 год с ограничением свободы на срок 6 месяцев;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 6 месяцев с ограничением свободы на срок 4 месяца;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 1 год 3 месяца с ограничением свободы на срок 6 месяцев;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 6 месяцев с ограничением свободы на срок 4 месяца;

- по ч.2 ст.159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 6 месяцев с ограничением свободы на срок 4 месяца;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 1 год 2 месяца с ограничением свободы на срок 6 месяцев;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 1 год с ограничением свободы на срок 6 месяцев;

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество в отношении ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 1 год 4 месяца с ограничением свободы на срок 6 месяцев.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, ФИО1, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 02 (два) года 6 (шесть) в колонии-поселении, с ограничением свободы сроком 1 год, с направлением осужденной к месту отбывания наказания, в соответствии с ч. 5 ст. 75.1 УИК РФ под конвоем.

В период отбывания ограничения свободы установить ФИО1 ограничения:

- запретить уходить из домовладения № по 

<

адрес>, в период с 22 до 07 часов, кроме обращения за медицинской помощью;

- запретить посещать культурно-развлекательные заведения и учреждения торговли, а также места проведения массовых мероприятий и не участвовать в указанных мероприятиях, на территории муниципального района «

<

адрес>» 

<

адрес>;

- запретить без согласия работников филиала по 

<

адрес> ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

<

адрес> выезжать за пределы территории муниципального района «

<

адрес>» 

<

адрес>, изменять место жительства;

- являться в филиал по 

<

адрес> ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

<

адрес> 2 (два) раза в месяц для регистрации в день и время, назначенные филиалом, а также по его вызовам.

Срок наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять с момента вынесения приговора, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время задержания в порядке ст. 91 УПК РФ и время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Срок дополнительного наказания в виде ограничения свободы ФИО1 исчислять со дня её постановки на учёт в филиал по 

<

адрес> ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

<

адрес>.

Меру пресечения ФИО1 – заключение под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:

Возвратить

- женскую шубу из ткани черного цвета с меховой вставкой в воротнике из материала черного цвета, одну пару тапок из ткани черного цвета с меховой вставкой на носовой части из материала светло – коричневого цвета, телефон «Самсунг» IMEI – 352680/06/09/3572/6, два женских берета ФИО1;

-автомобиль «Фольксваген Поло» государственный регистрационный номер 

<

***> регион, доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды транспортного средства № от ДД.ММ.ГГГГ, техническую карту автомобиля «Фольцваген Поло» г.р.з. 

<

***>, ООО «Автосити Воронеж»;

-шапочку для душа, расческу, атласную ленту, два спичечных коробка, тесьму, зарядное устройство, женские трусы, футболку, пару гольф, платок, зарядное устройство «Алькатель», флакон тонального крема, 2 полимерных пакета, зубную щетку, плед, халат, 3 полотенца, женские тапки, женскую сорочку (рубашку) ФИО14;

-мобильный телефон «Nokia C5-00» IMEI №, сим карту «МТС» №, банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, банковскую карту «РНКБ» № ФИО15

Уничтожить: 

- контейнер цилиндрической формы из прозрачного полимерного материала и крышкой красного цвета с образцами ДНК (слюны) ФИО16,;

- картонную бирку на изделие из серебра, информацию о процентной ставке «СМП Банк», 12 бланков «анкета волонтера службы милосердный самарянин», 10 бланков адресованных пациентам, 7 бланков почтового перевода, 27 бланков накладной, 397 листов бумаги «Билет банка приколов 5000», 124 листа бумаги «Билет банка приколов», 37 листов бумаги «Банк приколов»,175 сувенирных купюр «Билет банка приколов пять тысяч дублей», 55 сувенирных купюры «Билет банка приколов тысяча дублей»;

Хранить в материалах дела:

дактокарту на имя ФИО16, копию паспорта транспортного средства серии 

<

адрес>, копию свидетельства о регистрации транспортного средства серии 36 27 №, копию договора аренды транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ и копию приложений к договору на 6 листах, копию договора аренды транспортного средства без экипажа № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копию справки единого сервера мониторинга объектов на 3 листах на автомобиль Kia Ceed государственный регистрационный знак 

<

***>, 2013 года выпуска, копию договора аренды транспортного средства без экипажа № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копию справки единого сервера мониторинга объектов на 3 листах на автомобиль Lada 219210 Kalina государственный регистрационный знак 

<

***>, 2013 года выпуска.

Хранить при уголовном деле: компакт диск с видеозаписью, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, два компакт диска с видеозаписью, изъятые ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск с видеозаписью камер видеонаблюдения, изъятый ДД.ММ.ГГГГ, компакт диск «Verbatim CD-R» с рукописным текстом «БС 2103-20231, 2103-20237», компакт диск «Verbatim CD-R» с рукописным текстом «исх. №», компакт диск «Verbatim CD-R» с рукописным текстом «исх. №», протокол соединений по базовой станции «БО-Великомихайловка-1» за период времени с 10:00:20 ДД.ММ.ГГГГ до 11:59:45 ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах формата А4, протокол соединений по абонентскому номеру 

<

***> за период времени с 07:45:21 ДД.ММ.ГГГГ до 12:28:32 ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах формата А4, протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 15 листах формата А4, предоставленный ПАО «Мегафон», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 12 листах формата А4, предоставленный ПАО «ВымпелКом», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 9 листах формата А4, предоставленный ООО «Т2 Мобайл», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 9 листах формата А4 с сопроводительным письмом, предоставленный ПАО «ВымпелКом», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 3 листах формата А4 с сопроводительным письмом, предоставленный ПАО «МегаФон», протокол соединений между абонентами и абонентскими устройствами, выполненный в виде таблицы на 6 листах формата А4, предоставленный ООО «Т2 Мобайл», 2 (два) протокола соединений между абонентами и абонентскими устройствами, по абонентским номерам «79601134331», «79064260690» оператора сотовой связи «Билайн» на 3-х листах формата А4 каждый.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда через Новооскольский районный суд в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденной ФИО1, содержащейся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ей копии приговора.

Осужденная вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём должна указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесённые другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий 

судья Даценко А.Д.

Копия верна.

Судья Даценко А.Д.

Секретарь Н.А. Сушкова

Приговор суда не вступил в законную силу.

Судья Даценко А.Д.

Секретарь Н.А. Сушкова

24 апреля 2017 года.